[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от ____________ 2017 года № ___/___

ПРОЕКТ
Об утверждении адресного перечня объектов на выполнение  в 2018 году  мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов от 26.07.2013 года № 391/59 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Новофедоровское», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Утвердить адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2018 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (приложение 1);

2. Утвердить адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2018 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (субсидия за счет применения патентной системы налогообложения) (приложение 2);

3. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское, подлежащих ремонту в 2018 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (приложение 3).
4. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское, подлежащих разметке пластичными материалами в 2018 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (приложение 4).

5. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам строительства, благоустройства, коммунального хозяйства и бытового обслуживания.
Глава поселения

    А.В. Чугаева

Приложение 1

к проекту решения Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___
Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2018 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Тип объекта (дворовая территория, деревня, село парк, улица)
	Адрес объекта
(наименование объекта)

Площадь*,
 кв.м,
	Наименование объекта благоустройства, расположенного  на дворовой территории
(МАФ, АБП, газон и т.д.)
	Кол-во
	Ед.
измер.
	Хар-ка и тип материала
	Вид выполняемых работ
	Привязка выполнения работ (детская площадка, спортивная площадка, зона тихого отдыха, др.)
	Финансирование

	Субсидии из бюджета
г. Москвы (руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	7
	9
	10
	11
	12

	поселение Новофедоровское

	1
	поселение Новофедоровское
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.26,27,28
	8 653,20
	резиновое покрытие
	392
	кв.м.
	резина
	устройство
	детская площадка
	766 741,00

	ограждение
	85
	п.м.
	металл, Н-1,2 м
	установка
	детская площадка
	153 000,00

	МАФ
	1
	шт.
	металл, дерево, пластик
	установка
	детская площадка
	5 900 486,00

	диван парковый
	6
	шт.
	металл, дерево
	установка
	детская площадка
	77 539,20

	урна
	6
	шт.
	металл
	установка
	детская площадка
	27 067,80

	Итого по объекту

	6 924 834,00

	2
	поселение Новофедоровское
	деревня
	д.Юрьево-д.Белоусово
	3 464,00
	АБП
	990
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	тротуар
	3 115 156,94

	Итого по объекту

	3 115 156,94

	3
	поселение Новофедоровское
	деревня
	д.Белоусово, ул.Широкая
	7 054,00
	АБП
	1188
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	тротуар
	3 333 109,06

	Итого по объекту

	3 333 109,06

	ИТОГО:

	13 373 100,00

Приложение 2
к проекту решения Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___
Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2018 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (субсидия за счет применения патентной системы налогообложения)

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Тип объекта (дворовая территория, деревня, село парк, улица)
	Адрес объекта
(наименование объекта)

Площадь*,
 кв.м,
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории
(МАФ, АБП, газон и т.д.)
	Кол-во
	Ед.
измер.
	Хар-ка и тип материала
	Вид выполняемых работ
	Привязка выполнения работ (детская площадка, спортивная площадка, зона тихого отдыха, др. )
	Финансирование

	Патенты (руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	7
	9
	10
	11
	12

	поселение Новофедоровское

	1
	поселение Новофедоровское
	дворовая территория
	д.Кузнецово, ул.Тимуровская, д.1
	6 178,00
	парковка
	367
	кв.м.
	асфальт, 4 см
	устройство
	двор
	561 474,86

	проезжай часть
	50
	кв.м.
	асфальт, 4 см
	уширение
	двор
	50 000,00

	газон
	600
	кв.м.
	грунт, семена
	ремонт
	двор
	298 200,00

	Итого по объекту

	909 674,86

	2
	поселение Новофедоровское
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.126,127
	12 766,00
	дорожно-тропиночная сеть
	188
	кв.м.
	брусчатка, бетонная прямая марка 1ПБ 20.10.6
	устройство
	двор
	686 200,00

	Итого по объекту

	686 200,00

	3
	поселение Новофедоровское
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.129,132
	7 236,0
	дорожно-тропиночная сеть
	141
	кв.м.
	брусчатка, бетонная прямая марка 1ПБ 20.10.6
	устройство
	двор
	514 650,00

	514 650,00

	4
	поселение Новофедоровское
	общественное пространство
	д.Яковлевское у дворовых территорий домов 20,20а,22
	1 019,0
	газон
	1019
	кв.м.
	грунт, семена
	ремонт
	общественное пространство
	506 443,00

	Итого по объекту

	506 443,00

	5
	поселение Новофедоровское
	деревня
	д.Белоусово, вблизи церкви
	504,00
	АБП
	118,8
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	тротуар
	381 032,14

	Итого по объекту

	381 032,14

	5

	2 998 000,00

Приложение 3
к проекту решения Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское,
подлежащих ремонту в 2018 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское
	№ п/п
	Наименование объекта
	Границы работ
	Категория
	Площадь объекта, кв. м
	Площадь ремонта объекта, кв. м
	Марка АБС, тип вяжущего
	Стоимость работ отчетного года, руб.(субсидия)

	Начальная
	Конечная

	Проезжая
часть
	Тротуары
	Обочины
	Общая площадь в границах ОДХ
	Проезжая
часть
	Тротуары
	Обочины
	Всего

	1
	Светлая ул. в д.Руднево
	ось 0
	ось 702,2
	8в
	2 594,00
	0,00
	1 953,00
	4 547,00
	2 594,00
	0,00
	0,00
	2 594,00
	марка 1, тип Б
	3 372 200,00

	2
	Молодецкая ул. в д.Руднево
	ось 0
	ось 334,5
	8в
	1 198,00
	0,00
	987,00
	2 185,00
	1 198,00
	0,00
	0,00
	1 198,00
	марка 1, тип Б
	1 557 400,00

	3
	Кленовая ул. в д.Руднево
	ось 0
	ось 655,7
	8в
	2 379,00
	0,00
	1 748,00
	4 127,00
	2 379,00
	0,00
	0,00
	2 379,00
	марка 1, тип Б
	3 092 700,00

	4
	д.Руднево ул.Дальняя
	осьА 0; осьБ 0
	осьА 404,4; осьБ 107,6
	8в
	1 894,00
	0,00
	1 329,00
	3 223,00
	1 894,00
	0,00
	0,00
	1 894,00
	марка 1, тип Б
	2 462 200,00

	5
	д.Руднево, ул.Солнечная
	осьА 0; осьБ 0
	осьА 306,3; осьБ 59,2
	8в
	1 467,00
	0,00
	956,00
	2 423,00
	1 467,00
	0,00
	0,00
	1 467,00
	марка 1, тип Б
	1 907 100,00

	6
	Задорная ул. в д.Руднево
	ось 0
	ось 320,5
	8в
	3 840,00
	0,00
	2 731,00
	6 571,00
	1 044,00
	0,00
	0,00
	1 044,00
	марка 1, тип Б
	1 357 200,00

	7
	улица Лодырка в д. Кузнецово
	осьД 0; осьЕ 0; осьЖ 0
	осьД 337,1; осьЕ 231,8; осьЖ 193,5
	8в
	9 302,00
	0,00
	0,00
	9 302,00
	2 652,00
	0,00
	0,00
	2 652,00
	марка 1, тип Б
	3 447 600,00

	8
	д. Кузнецово ул. Звездная
	ось 0
	ось 862,6
	8в
	2 926,00
	0,00
	0,00
	2 926,00
	2 926,00
	0,00
	0,00
	2 926,00
	марка 1, тип Б
	3 803 800,00

	9
	д. Кузнецово ул. Малиновая
	ось 0
	ось 878
	8в
	3 013,00
	0,00
	0,00
	3 013,00
	2 847,00
	0,00
	0,00
	2 847,00
	марка 1, тип Б
	3 701 100,00

	10
	д. Кузнецово ул. Бирюзовая
	ось 0
	ось 711
	8в
	1 854,00
	0,00
	0,00
	1 854,00
	1 854,00
	0,00
	0,00
	1 854,00
	марка 1, тип Б
	2 410 200,00

	11
	д. Кузнецово ул. Изумрудная
	ось 0
	ось 809
	8в
	2 622,00
	0,00
	0,00
	2 622,00
	2 622,00
	0,00
	0,00
	2 622,00
	марка 1, тип Б
	3 408 600,00

	12
	д. Ожигово ул.Мирная
	ось 0
	ось 148
	8в
	477,00
	0,00
	0,00
	477,00
	477,00
	0,00
	0,00
	477,00
	марка 1, тип Б
	620 100,00

	13
	д. Ожигово ул.Мирская
	ось 0
	ось 379
	8в
	1 319,00
	0,00
	0,00
	1 319,00
	1 319,00
	0,00
	0,00
	1 319,00
	марка 1, тип Б
	1 714 700,00

	14
	д. Ожигово ул.Нагорная
	ось 0; осьА 0
	ось 389; осьА 69
	8в
	1 563,00
	0,00
	0,00
	1 563,00
	1 563,00
	0,00
	0,00
	1 563,00
	марка 1, тип Б
	2 031 900,00

	15
	д. Ожигово ул.Спокойная
	ось 0
	ось 226
	8в
	751,00
	0,00
	0,00
	751,00
	751,00
	0,00
	0,00
	751,00
	марка 1, тип Б
	976 300,00

	16
	д. Ожигово ул.Тенистая
	ось 0; осьА 0
	ось 338,1; осьА 64,5
	8в
	1 224,00
	0,00
	0,00
	1 224,00
	1 224,00
	0,00
	0,00
	1 224,00
	марка 1, тип Б
	1 591 200,00

	17
	д.Ожигово ул.Западная
	ось 0
	ось87
	8в
	626,00
	0,00
	0,00
	626,00
	264,00
	0,00
	0,00
	264,00
	марка 1, тип Б
	343 200,00

	18
	1 Киевский переулок в п.Рассудово
	ось 1 0; ось2 0
	ось 1 60,4; ось2 62,6
	8в
	490
	0
	169
	659
	490
	0
	0
	490
	марка 1, тип Б
	637 000,00

	19
	5 Киевский переулок в п.Рассудово
	ось 0
	ось 115
	8в
	836,00
	0,00
	163,00
	999,00
	680,00
	0,00
	0,00
	680,00
	марка 1, тип Б
	884 000,00

	20
	ул.Моховая, д.Юрьево
	ось 0
	ось 241,2
	8в
	953,00
	0,00
	675,00
	1 628,00
	1 309,00
	0,00
	0,00
	1 309,00
	марка 1, тип Б
	1 701 700,00

	21
	ул.Заречная, д.Юрьево
	ось 0
	ось 272,7
	8в
	851,00
	0,00
	665,00
	1 516,00
	851,00
	0,00
	0,00
	851,00
	марка 1, тип Б
	1 106 300,00

	22
	ул.Кузнечная, д.Юрьево
	ось 0
	ось 364,9
	8в
	1 395,00
	0,00
	925,00
	2 320,00
	1 395,00
	0,00
	0,00
	1 395,00
	марка 1, тип Б
	1 813 500,00

	23
	ул.Луговая, д.Юрьево
	ось 0
	ось 306,5
	8в
	922,00
	0,00
	847,00
	1 769,00
	922,00
	0,00
	0,00
	922,00
	марка 1, тип Б
	1 198 600,00

	24
	ул.Северная, д.Юрьево
	ось 0
	ось 221,6
	8в
	878,00
	0,00
	575,00
	1 453,00
	878,00
	0,00
	0,00
	878,00
	марка 1, тип Б
	1 141 400,00

	25
	ул.Солнечная, д.Юрьево
	ось 0
	ось 371,2
	8в
	1 309,00
	0,00
	1 014,00
	2 323,00
	1 309,00
	0,00
	0,00
	1 309,00
	марка 1, тип Б
	1 701 700,00

	26
	Дорога от д.Рассудово до СНТ "Рассудово-Росконтракта"
	ось 0
	ось 638,3
	8в
	1 758,00
	0,00
	0,00
	1 758,00
	1 758,00
	0,00
	0,00
	1 758,00
	марка 1, тип Б
	2 018 300,00

	Итого по муниципальному образованию

	48 441,00
	0,00
	14 737,00
	63 178,00
	38 667,00
	0,00
	0,00
	38 667,00

	50 000 000,00

Приложение 4
к проекту решения Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское, подлежащих разметке пластичными материалами в 2018 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское
	№ п/п
	Наименование объекта
	Протяженность объекта по оси (п.м)
	Линии продольной разметки
	Пешеходные переходы
	Островки безопасности
	Стоп-линия
	Стрелы
	Дублирование дорожных знаков
	Обозначения стоянок автотранспорта инвалидов
	Парковки
	ИН (шашки)
	Финансирование

	СМР

	п.м
	кв.м
	пунктир
	шт.
	кв.м
	п.м
	кв.м
	шт.
	кв.м
	шт.
	кв.м
	шт.
	кв.м
	шт.
	п.м
	м/м
	кв.м
	шт.
	кв.м
	руб.

	1
	д.Яковлевское, автомобильная дорога Центральная
	483
	561,6
	32,08
	14,21
	5
	74,24
	174
	60,9
	2
	2,4
	0
	0
	22
	30,08
	0
	0
	55
	58
	5
	27,84
	596 471,33

	2
	д.Яковлевское, автомобильная дорога Кольцевая
	323
	146
	13,325
	1,05
	1
	8,8
	63
	25,2
	3
	5,928
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	69 489,29

	3
	Дорога от памятника к котельной, д.Яковлевское
	527
	342,50
	18,70
	15,550
	1
	12,80
	36
	10,80
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,0
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	65 105,24

	4
	Дорога от ШПК к котельной, д.Яковлевское
	122
	136,00
	7,00
	1,300
	0
	0,00
	118
	35,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,0
	0
	0,00
	8
	5,30
	0
	0,00
	58 744,55

	5
	улица Песочная в д.Кузнецово
	392
	598,00
	59,8
	5,250
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	47 699,60

	6
	улица Огородная в д.Кузнецово
	391
	531,00
	53,1
	3,325
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40 055,14

	7
	ул. Рабочая в дер. Кузнецово
	275
	315,50
	31,55
	4,050
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0,3
	0
	0
	0
	0
	0
	2,56
	34 792,49

	8
	д. Кузнецово ул Городская
	332
	534,00
	53,4
	6,875
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	42 536,46

	9
	улица 2-я Огородная в д.Кузнецово
	580
	698,00
	69,8
	2,725
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	47 982,06

	10
	ул. Новая в д. Кузнецово
	932
	1725,50
	172,55
	12,875
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	2,25
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	133 695,05

	11
	 ул. Рябиновая д. Кузнецово
	1217
	1426,50
	142,65
	8,650
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	113 979,23

	12
	ул.Южная в д.Кузнецово
	180
	182,50
	18,25
	1,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13 910,15

	13
	д. Кузнецово ул Полевая
	971
	1 434,50
	72,60
	24,65
	1
	22,24
	0
	0
	4
	4,10
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	152 239,41

	Итого

	1 416 700,00